GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

'-HJDEDGGDCDGQI::ﬂﬂﬂﬂcﬂﬂﬁi}:ﬂﬂ-ﬂﬂﬁﬂ

18 01T 2007
ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DRI A S301T4 b :
. 18 BIT. 7602
ADDI NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN YA CRISTOFORD

COLOMBO, 212 - ROMY, SIE® RIUNTTA LA GIUNTA REGIONALE, C0ST COSTTTLITA:

STOHACET Francssco Br=idants QARGAND Ciulio Assosgars
SIAEONT Glargio ¥ice Frenident: [ANNARILLL  Antonellg =
AOATRT Frawescg Aisrssoee SOBILOTTA  Donaww -
AUGELLD Andre: " SAPOMARC  Franeswa

CIAF aMELL ETTI Ly " SARACEN] Vincenzo Maga

DIOrTS! Arado - CRZASCH Marop

FORMNIZA NS Aann Taresp =

ASSISTE W SEGRETARIO Do Aol Pupi.
N & N TR .

assvt_ FORMISANG - _

} oy o
DELIBERAZIONE ¢~ /- DQH

OGGETTD: QiﬂﬁQMhE*DIGE DELr OFERE &0 iMPIRnT

| ACROESOTesi” RILADEST NEL A0 N7 (ALe ENTRALE - Lord
AOMHELTE  GEENT DALLA  DEnioE LAZie




Oggetto: Ricognizione delle opere ed impianti acquedottistic \W\ﬁ

nicadentt nell’ ATO n.2 Lazio centrale Roma — attualmente gestiti dajla Regione
Lazio. _

LA GIUNTA REGIONALE
Su proposta deil’ Assessore ai Trasporti € Lavori Pubblici

PREMESSO che con legge n. 183 del 2 maggio 1976 sono state trasferite alle regioni le opere
acquedottistiche realizzate dalla ex Cassa per il Mezzogiorno:

CHE con decreto 1n.132.93 del 4 agosto 1983 del Ministro per gli interventi straordinari nei
Mezzogiorno vengono irasferiti alla Regione Lazio, a decorrere dal 1 novembre 1983, gli
impianti acquedottistici insistenti sul territorio regionale nonchs il personale ad essi adibito;

CHE con Legge 36/94 & stata regolata la materia delle risorse idriche separando 1} livello
politico di indirizzo e controllo da quello i pestione, dando disposizioni al fine di
ragionalizzare il servizio idrico, al fine di superare la frammentazione e la pluralitd delle
gestion1 esistenti, demandande alle regioni I'individuazione di ambiti territoriali ottimali
nonche delle modalita per 1'individuazione, all’intemo di ciascuno di essi, di un unico Enie
gestore del Servizio Idrico Integrato;

CHE con Legge Regionale n.6/96 la Regione Lazio ha individuato gii Ambiti Territoriaii
Cttimali, ha dato gli indinizzi sulle modalita di cooperazione depli Enti ricadenti in tali ambiti,
nonché sulle modalita finalizzate allindividuazione del Gestore Unico del Servizio Idrico
integrato;

CONSIDERATO che I'art. 15 della citata L.R. 6/94 deita norme in merito alle modalita di
trasferimento delle opere in atto gestite dalla Regione Lazio;

CHE fia tali modalita di trasferimento & previstz la ricognizione deile opere da trasferire;

CHE [e attivitd di ricognizione degli impianti ricadenti nell’ ATO n.? Lazio centrale Roma
sono state completate;

CHE gli impianti censiti, oggetto del trasferimento previsto dalla citata L R.6/96, sono quelli
indicati nell’allegato 1 che costituisce parte integrante della presente deliberazione;

all unanimitd
DELIBERA

Di approvare la ricognizione delle opere ed impiant acquedottistici ricadenti nell’ ATC n.2
Lazio centrale Roma, attualmente gestiti dalla Rewione Lazio ed oggetto di trasferimento ai
sensl e per gli effetti defla Legge Regionale 6/96 cosi come indicati nell’unito allegato 1 che
costituisce parte integrante della presente deliberazione. W0

' 2¢ 07T 2007 T .
IL PRUSIDENTE: F.to Francesca STORACE s
(L SEGRETARIC: Fto Dott, Adolib Papi : /’

-/

Lo g



Elenco delle opere ldrauliche gestite dalla Regione Lazio e ricadenti

nell'Ambito territorlale ottimale n.2 Lazio Centrate - Roma

Cpera
Campo pozzj
Campo pozzi
campo pozzi
Campao pors
Campo poxzi

Pezometro
Serbetoio pensiie
Serbetois pensile
Serbetoio pensile
Serbefoio penslie
Serbetoio pensile
Pertitore
Cerntrale

Casa Cantoniern

Condotie

Derominazione
Lavrenting
Castagnola
Professore
Fescareila
Campoieons

Pescarelia

Fomezia
Tervaianica
Tor 5. Lorenr
Campalecnea
Laurenting

Torvaianica
Laurentina
Laurentina

da
Centrale |aurentina
Centrale Laurentina
Cantrale Laurenting
Centrate Laursnting
Centrate Laurentina
Cantrale Leurenting
Cenirale Laureniing
Partitore 5. Falomba

indirizzo .
Via Lalrenting ¥m 28,300
Via Laurertina Km 29,900
Via Strampell
Via Valle di Gats Km 7
Via Tufetic

Via Valle di Gaig ¥m.7

Via catilina n.t

Via rara - Torvgjanica

Via Forfi

Yia Tufetio

Via Lauwrenting Km 20,600

Vigla Marno
Yia Laurenting Km 29,800
Wia Lauranting kKm 28,800

a
Serbatoiy pensile Pomexzia
Partitore Torvajanics
Campea Poza Pescarsiia
Campo Pozzi Laurenting
Campo Pozzi Castagnola
Campo Peozal Professore
Parra Caosta

Der Zong Industriale Pomezia

Der Zona |ndustrisie Pamezia  Serbatoio pansile Pormezia

i dirigefhite
{ing. Hoki)

ANEAT 4

Comune
Argeg
Arden
Armdes
Ardes

Lanuyio

Ardag

Pomezis
Fomezia
Ardea
Lanuvic
Asdea

Ardea
Ardea
Ardes

lunghezra
ka4, 7ot
km.5,870
km.B8 701
k1,118
km. 1,107
km.1,500
km., 285
krn 4,923
km 2911

ALLEG. aila DELIS. N. /i’ggf"

BEL svedeebiosfurtarsess s ssssseesessnns

0o egionsie
{ing. letta)

Partata

S0Me.

2800 me.,
2800 me.
2900 me.

150 mc.
2000 me.,

Materiaka
Accigio DNIED
Acciaio DNSOO
Accigio DNEOD

Acciain DN4DDxM3
Acciaio DN40D
Arciaio DN4OD
Actiaio DNZ80
Acciaia DNBOD
Arcizie DNSDO



